
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

28 января 2020 г.  № 110 

г.Краснодар 

 

 

О мерах по недопущению распространения коронавируса 

 

В целях недопущения распространения случаев заболеваний, вызванных 

коронавирусом,   п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить оперативный контакт с гражданами КНР, выехавшими на 

каникулы в КНР, а также гражданами Китая, планирующими прибытие на 

обучение в КубГУ в текущем полугодии, а также контроль дат  

и времени их возможного въезда в Российскую Федерацию с соблюдением всех 

мероприятий и регламента въезда, предусмотренных в Российской Федерации  

на момент возможного прибытия (Говорова Г.Н.) (приложение № 1). 

2. Организовать исполнение мероприятий, направленных на профилактику 

и недопущение распространения коронавируса (Редькин Н.В., Говорова Г.Н.) 

(приложение № 2). 

3. Ограничить временно выезд обучающихся и сотрудников КубГУ  

на территорию КНР, в том числе по программам академической мобильности,  

до полной стабилизации эпидемиологической ситуации (Говорова Г.Н.). 

4. Информировать администрацию МО город Краснодар и Краснодарского 

края, Управление Роспотребнадзора по Краснодарскому краю, 

Представительство МИД России в г. Краснодаре о мерах, предпринятых КубГУ 

по недопущению распространения коронавируса (Редькин Н.В., Говорова Г.Н.).     

4. Возложить ответственность за исполнение приказа на Хагурова Т.А., 

проректора по учебной работе, качеству обучения – первого проректора 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 


